
Nabór do programu pn. Edukacja kulturalna

2023-10-30

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił nabór do Programu Edukacja kulturalna.

Strategicznym celem programu jest wspieranie zadań z zakresu edukacji kulturalnej, ważnych

dla rozwoju kapitału społecznego. Wsparcie finansowe kierowane będzie do projektów,

obejmujących działania edukacyjno-animacyjne, stymulujące kreatywność i aktywizujące

twórczo uczestników reprezentujących wszystkie grupy wiekowe i społeczne. Zasadniczym

celem programu jest wspieranie zadań o charakterze niekomercyjnym. Program umożliwia też

wsparcie zadań, które wysoką wartość merytoryczną łączą z potencjałem komercyjnym – pod

warunkiem, że wsparcie mieści się w dopuszczalnych limitach pomocy publicznej. 

Priorytetowo traktowane będą projekty o wysokiej wartości edukacyjnej i artystycznej,

wykraczające poza podstawową działalność statutową wnioskodawców. Zadania powinny

wyróżniać się oryginalną, spójną koncepcją, uwzględniającą potrzeby docelowych grup

odbiorców. Ważne jest, aby działania prowadzone były w sposób umożliwiający uczestnikom

rozwijanie zdolności, umiejętności i wiedzy. Istotna jest zatem forma realizacji przedsięwzięć

oparta na interakcji, wykorzystująca odpowiednie metody i narzędzia edukacyjne, np.

eksperymenty artystyczne, nowe technologie i media.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Rodzaje kwalifikujących się zadań:

Zadanie nr 1: projekty wykorzystujące różne formy ekspresji, rozwijające kreatywność i

umiejętności twórcze uczestników, w tym przeglądy i festiwale amatorskie oraz zadania

o charakterze integracyjnym, oparte na współdziałaniu różnych grup wiekowych i

społecznych

Zadanie nr 2: przedsięwzięcia oparte na współpracy z przedszkolami i szkołami,

wspomagające realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego w zakresie

nauczania przedmiotów artystycznych. 

Zadanie nr 3: zadania podnoszące kwalifikacje kadr kultury i nauczycieli, rozwijające

kompetencje w zakresie realizacji działań animacyjnych i edukacyjnych, zawierające

komponent praktycznego wykorzystania nabytych umiejętności

Zadanie nr 4: tworzenie i prowadzenie kompleksowych działań z zakresu edukacji

kulturalnej skierowanych do osób dorosłych, w szczególności wykorzystującej formułę

tzw. „uniwersytetów ludowych”.

Wnioski mogą składać:

samorządowe instytucje kultury (które nie są współprowadzone przez ministra); 

organizacje pozarządowe; 

kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne; 

podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie, do limitu są wliczane



wnioski, które uzyskały dofinansowanie w trybie wieloletnim w roku 2022 i 2023.

Limity finansowe na każdy rok realizacji zadania wynoszą od 30 000 zł do 500 000 zł.

Preferowany maksymalny % poziom dotacji w budżecie zadania wynosi 80%.

Termin składania wniosków upływa 30 listopada 2023 r.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:

 https://www.gov.pl/web/kultura/edukacja-kulturalna-2024 
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